



ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Орловской области "Об основах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Орловской области"

Принят Орловским областным
Советом народных депутатов

27 мая 2016 года

Статья 1

Внести в Закон Орловской области от 5 февраля 2010 года № 1021-ОЗ "Об основах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Орловской области" (в последней редакции от 10 ноября 2014 года № 1679-ОЗ. Орловская правда. 11 ноября 2014 года. № 148) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 2 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

"12) устанавливает долю софинансирования за счет средств областного бюджета путевок в государственные учреждения Орловской области, оказывающие услуги по отдыху и оздоровлению детей, в санаторно-курортные организации.";

2) в статье 3:

а) в части 1:

в пункте 2 слова "дополнительного образования детей" заменить словами "дополнительного образования";

в пункте 3 слова "обучающимся в государственных общеобразовательных организациях Орловской области," исключить;

б) в части 3:

абзац первый изложить в следующей редакции:

"3. Орган исполнительной государственной власти специальной компетенции Орловской области, уполномоченный в сфере организации отдыха и оздоровления детей, при условии софинансирования (за исключением случаев, предусмотренных частью 1 настоящей статьи) в доле, установленной Правительством Орловской области, за счет средств областного бюджета оплачивает путевки:";

в пунктах 1–5 слова "в доле, установленной" заменить словами "в соответствии с";

в) в части 4 слова "дополнительного образования детей" заменить словами "дополнительного образования".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Губернатор
Орловской области

В.В. Потомский

город Орёл

6 июня 2016 года

№ 1959 -ОЗ